
Motion till riksdagen 

1985/86:493 
Elver Jonsson m. fl. (fp) 

Arbetsmarknadsverkets ansvarsområde m. m. (prop. 1985/ 

86: 138) 

I propositionen behandlas dels ett förslag från arbetsmarknadsstyrelsen, dels 
några delar av det betänkande som AMS-kommitten avlämnat. 

Regeringen föreslår i propositionen att parterna på arbetsmarknaden skall 
vara företrädda i AMS. Det sägs vidare att det är viktigt att trepartssamver
kan mellan staten och arbetstagar- och arbetsgivarorganisationerna avspeg
las i styre l ens sammansättning. Övervägande skäl talar för detta. En lämplig 
sammansättning av styrelsen är enligt vår uppfattning att dessa tre parter ges 
samma tyngd och representation. Förslagsvis kan vardera part representeras 
av fyra ledamöter. 

I propositionen föreslås att det skall ankomma på regeringen att fastställa 
samman ättniogen av AMS styrelse. Riksdagen bör ge regeringen till känna 
vad som ovan anförs om styrelsens sammansättning. 

Arbetsmarknadsfrågorna är väsentliga inte minst för kvinnor. De drabbas 
ofta hårdare av arbetslöshet. Vi vill därför särskilt understryka vikten av att 
riksdagens allmänna rekommendationer om jämn könsfördelning tillgodoses 
vid tillsättandet av AMS. 

Det finns starka skäl för det allmänna att som en del av en aktiv 
arbetsmarknadspolitik tillhandahålla avgiftsfri arbetsförmedling. Vi vill 
därför slå vakt om AMS möjligheter att utveckla arbetsförmedlingens 
tjänster och effektivitet. Det är emellertid ingenting som hindrar att denna 
service kompletteras med förmedling i annan regi. 

En sådan verksamhet kan utgöra både ett alternativ och ett komplement 
till de tjänster som AMS erbjuder, vilket bör vara en fördel för alla parter. 

En förutsättningslös översyn bör därför göras av arbetsförmedlingslagen 
med syfte att upphäva monopolet för att därigenom uppnå en bättre service. 

I propo itionen föreslås också att arbetsförmdlingen skall ges rätt att ta ut 
avgifter för vissa tjänster som inte kan anses vara av arbetsförmedlingskarak
tär, såsom kontraktsskrivning och hotellbokning. Vi anser att det är rimligt 
att det finns en viss möjlighet att ta ut avgifter för denna typ av tjänster. 

Det är dock, vilket också framgår av propositionen, svårt att avgöra vad 
som skall avgiftsbeläggas. Den föreslagna rätten att ta ut avgifter bör därför 
närmast betraktas som försöksverksamhet, och regeringen bör återkomma 
till riksdagen med en utvärdering av hur denna verksamhet utfallit. 

Kommunanknutna arbetsförmedlingsnämnder föreslås ersätta distriktsar
betsnämnderna. Dessa har inte fungerat på det sätt som varit avsett. Det är 
angeläget att de föreslagna nämnderna ges konkreta arbetsuppgifter och 
möjligheter att, inom vissa ramar, självständigt fatta belut. Det finns skäl att 9 
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förmår leva upp till de uppställda målen. 

Hemställan 

Med stöd av det ovan anförda yrkas 
l. att rik�dagen �om sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om sammansättningen av AMS styrelse. 
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om en jämnare könsfördelning bland ledamöterna av 
AMS styrelse, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförs om en förutsättningslös översyn av arbetsförmed
lingslagen. 

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 
motionen anförs om en utvärdering av arbetsförmedlingens möjlighe
ter att ta ut avgifter för vissa tjänster. 
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